Некоммерческое Партнерство

«Строители Ростовской области»
(НП «СРО»)
Совет
Протокол заседания № 3
Дата и время проведения – 13.04.2009 г. 17-00 часов.
Место проведения –  г. Ростов-на-Дону, пер. Семашко, д. 117а. ,кабинет № 30
Заседание собрано по инициативе Председателя Совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н.

Присутствуют:

Члены Совета:

1. Коробченко Николай Николаевич
2. Шумеев Андрей Андреевич
3. Погиба Юрий Григорьевич

4. Черняк Михаил Яковлевич

5. Белобородов Александр Валентинович

6. Грибанов Станислав Алексеевич

Приглашенные с правом совещательного голоса:

1. Горяинов Алексей Николаевич – ревизор НП «СРО»
2. Тереньтьев Владимир Александрович – исполнительный директор Ассоциации «Югрегионстрой»
Приглашенные:

1. Верещака Андрей Николаевич –  директор НП «СРО»

и  представители организаций принимаемых в члены НП «СРО»:
2. Представитель ООО «Ростов-ЦентрСтрой»  - представитель  Хавкунова Г.П.
3. Представитель ООО «Водстрой» -  директор Барбашев А.А. ,
4. Представитель ООО «Авангард» -  директор Шепелев Т.Х.,

5. Представитель ООО «Проектэлектромонтаж» - генеральный директор Губа В.И.,

6. Представитель ООО  «НТП «РСК-Дон» - директор Донченко А.П.,.
7. Представитель  ООО «ИПП» Южтехмонтаж»» - директор Темерев В.В.,
8. Представитель ООО «ЮРК» - генеральный директор Латынцев Ю.Ю.,

Всего присутствует: 16  человек

Из 9 членов Совета, присутствуют  6  человек – кворум имеется.

 Повестка дня:

1. Избрание секретаря  Совета НП «СРО».

2. Принятие новых  строительных организаций в члены  НП «СРО».

3. О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» мер дисциплинарного воздействия – Дисциплинарной комиссии..

4. О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации – Контрольной комиссии.

 Вопрос 1.  Избрание секретаря Совета НП «СРО».
Выступил и предложил:
 Коробченко Н.Н. – в связи с личным устным заявлением секретаря Совета НП «СРО» - Левченко В.Н. о переизбрании  его с должности секретаря Совета НП «СРО», предлагаю избрать секретарем Совета НП «СРО» члена Совета – Погибу Ю.Г.

Голосование:

«За» -  6 голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0  голосов
Постановили:

Принять  решение о переизбрании  в соответствии с личной просьбой Левченко В.Н. с должности секретаря Совета НП «СРО» и  утвердить на должность секретаря Совета НП «СРО» члена Совета  - Погибу Ю.Г., с его личного согласия.
Вопрос 2.  Принятие новых строительных организаций в члены  НП «СРО».

Выступил:

Директор НП «СРО» Верещака А.Н. – предоставил на обсуждение  Совета НП «СРО» список строительных организаций желающих вступить в члены НП «СРО» в соответствии с их заявлениями.

Зачитал список строительных организаций:
	1
	Общество с ограниченной ответственностью  "Ростов-ЦентрСтрой"
	344069, г. Ростов-на-Дону, ул. Таганрогская, 124, корпус 3, кв. 97
	Генеральный директор
	Бачевский Виктор Андреевич

	2
	Общество с ограниченной ответственностью  "Водстрой"
	346400,РО г. Новочеркасск, Харьковское шоссе, 17
	Директор
	Барбашев Александр Анатольевич

	3
	Общество с ограниченной ответственностью  "Авангард"
	344065, г. Ростов-на-Дону, ул. Вятская, д. 67, кв.37
	Директор
	Шепелев Тимофей Христофорович

	4
	Общество с ограниченной ответственностью  "Ростовкомбытопторг"
	344037, г. Ростов-на-Дону, ул. 14 линия, 88
	Генеральный директор
	Белоусов Александр Григорьевич

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
 "Митра-Д"
	346400,РО г. Новочеркасск, пр. Платовский, 118
	Генеральный директор
	Давиденко Галина Сергеевна

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
 "Булат"
	346720,РО г.Аксай, ул. Вартанова, 3
	Директор
	Буланов Анатолий Михайлович

	7
	Общество с ограниченной ответственностью  "Югстроймонтаж"
	3467375,РО г.Волгодонск, пр. Курчатова,55 ,блок секция 10
	Директор
	Иванов Юрий Анатольевич

	8
	Общество с ограниченной ответственностью  "Проектэлектромонтаж"
	344007,г. Ростов-на-Дону, ул. Шоссейная,49а
	Генеральный директор
	Губа Владимир Иванович

	9
	Общество с ограниченной ответственностью
 СК   "10- ГПЗ"
	344091,г. Ростов-на-Дону, ул. Пескова,1
	Генеральный директор
	Данильчук Александр Васильевич

	10
	Общество с ограниченной ответственностью

 "Научно-техническое предприятие "РСК-Дон"
	344000,г. Ростов-на-Дону, ул. Вити Черевичкина, 106/2
	Директор
	Донченко Анатолий Павлович

	11
	Общество с ограниченной ответственностью
"СВ-Климат"
	344007,г. Ростов-на-Дону, пер. Газетный, 51
	Директор
	Карпенко Валентин Александрович

	12
	Общество с ограниченной ответственностью
 "Евро-Стиль"
	346494,РО, Октябрьский район, пос. Ново-Персиановка, ул. Центральная, 26
	Директор
	Давиденко Галина Сергеевна

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "Информационно-производственное предприятие "Южтехмонтаж""
	344019,г. Ростов-на-Дону, ул. 1-я линия, д. 54
	Директор
	Темерев Владимир Владимирович

	14
	Общество с ограниченной ответственностью
"ЮРК"
	344023, г. Ростов-на-Дону, ул. Страны Советов , д.7
	Генеральный директор
	Латынцев Юрий Юрьевич

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "Жилкомунсервис № 1"
	346350, РО, г. Красный Сулин , ул. Металлургов, д.4а
	Директор
	Дуденко Любовь Павловна

	16
	Муниципальное унитарное предприятие " Красносулинские городские теплосети"
	346350, РО, г. Красный Сулин , ул. Металлургов, д.4а
	Директор
	Литвинов Сергей Михайлович

	17
	Общество с ограниченной ответственностью "Районная коммунальная служба"
	346350, РО, г. Красный Сулин , ул. Металлургов, д.4а
	Директор
	Тимофеев Владимир Викторович

	18
	Муниципальное унитарное предприятие "Наш город"
	346350, РО, г. Красный Сулин , ул. Металлургов, д.4а
	Директор
	Родин Владимир Михайлович

Доложил, что вышеуказанными организациями предоставлены документы, которые удовлетворяют всем требованиям   Положения «Об условиях и  порядке приема новых организаций в состав  членов Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области».

Были заслушаны представители строительных организаций присутствующих на заседании совета,  которые кратко изложили сведения о своих организациях и перечне работ, которыми они занимаются.

В отсутствии представителей строительных организаций , не участвовавших в работе заседания, дирекцией было дана краткая характеристика по данным организациям.

После обсуждения докладов представителей строительных организаций, изъявивших желание стать членами НП «СРО» и доклада дирекции, выступил Председатель Совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н. с предложением принять новые строительные организации в члены НП «СРО» общим списком.
Голосование:

«За» -  6 голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0  голосов
Постановили:
Принять следующие 18-ть строительных организаций в члены НП «СРО» в соответствии  с их заявлениями, общим списком
Вопрос 3.  О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» мер дисциплинарного воздействия – Дисциплинарной комиссии.

Выступил:

Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н. – о необходимости создания специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» мер дисциплинарного воздействия – Дисциплинарной комиссии, в соответствии с  утвержденным  Положение «О Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».

Предложить численность Дисциплинарной комиссии в количестве - 5(Пяти) человек.

Предложил по фамильный состав Дисциплинарной комиссии:
1. Батажев А.И. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» -  руководитель специализированного органа,

2. Черняк М.Я. – генеральный директор ЗАО «ККПД»  - заместитель руководителя специализированного органа;
3. Погиба Ю.Г. -  генеральный директор ЗАО «Славяне»,

4. Донченко А.П. – директор ООО  "Научно-техническое предприятие "РСК-Дон",
5. Шалагинов К.К. – представитель ООО «Южное строительное управление»
После обсуждения данного предложение вопрос был поставлен на голосование.
Голосование:

«За» -  6 голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0  голосов
Постановили:
Создать в некоммерческом партнерстве «Строители Ростовской области » специализированный орган, по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» мер дисциплинарного воздействия – Дисциплинарный комитет

Утвердить состав специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» мер дисциплинарного воздействия – Дисциплинарный комитет:

1. Батажев А.И. - генеральный директор ООО фирма «Руслан» -  руководитель специализированного органа;

2. Черняк М.Я.  - генеральный директор ЗАО «ККПД»  - заместитель руководителя специализированного органа;
3. Погиба Ю.Г.,  генеральный директор ЗАО «Славяне»;
4. Донченко А.П. – директор ООО  "Научно-техническое предприятие "РСК-Дон";
5. Шалагинов К.К. – представитель ООО «Южное строительное управление».
Вопрос 4.  О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации – Контрольной комиссии.
Выступил:

Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н. – о необходимости создания специализированного органа осуществляющего контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»  требований стандартов и правил саморегулируемой организации – Контрольная комиссия, в соответствии с утвержденным Положением  «О Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»».

Предложить численность Контрольной  комиссии в количестве – 5 (Пяти) человек.

Предложил по фамильный состав Контрольной  комиссии:
1. Шумеев А.А – генеральный директор ЗАО «ЮИТ-Дон» -  руководитель специализированного органа,

2. Григориадис В.М.  – представитель ООО «КСМ-14»   -  заместитель руководителя специализированного органа;
3. Иванов А.И.  -  заместитель генеральный директор ОАО «Ростовгорстрой»,

4. Горяинов А.Н. – генеральный директор ЗАО  "КСМ № 1",
5. Воденко Б.С.. – директор ЗАО «СУ-5»
После обсуждения данного предложение вопрос был поставлен на голосование.
Голосование:
«За» -  6 голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0  голосов
Постановили:
Создать в некоммерческом партнерстве «Строители Ростовской области » специализированный орган, осуществляющий контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации – Контрольная комиссия
Утвердить состав специализированного органа осуществляющего контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации – Контрольная комиссия:

1. Шумеев А.А – генеральный директор ЗАО «ЮИТ-Дон» -  руководитель специализированного органа,

2. Григориадис В.М.  – представитель ООО «КСМ-14»  - заместитель руководителя специализированного органа;

3. Иванов А.И.  -  заместитель генеральный директор ОАО «Ростовгорстрой»,

4. Горяинов А.Н. – генеральный директор ЗАО  "КСМ № 1",
5. Воденко Б.С.. – директор ЗАО «СУ-5»
Председатель Совета НП «СРО»                                                                 Н,Н. Коробченко
Секретарь Совета                                                                                           Ю.Г. Погиба